
Projekt z dnia 28 lutego 2018 r.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1)

z dnia                                                    2018 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie prowadzenia podatkowej księgi przychodów 

i rozchodów

Na podstawie art. 24a ust. 7 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od 

osób fizycznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 200, z 2017 r. poz. 2494 oraz z 2018 r. poz. 106, 138, 

317 i 398) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie 

prowadzenia podatkowej księgi przychodów i rozchodów (Dz. U. z 2017 r. poz. 728) 

wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 6 uchyla się pkt 2;

2) w § 7 w zdaniu pierwszym wyrazy „, o którym mowa w § 10 ust. 2,” zastępuje się 

wyrazami „właściwy według miejsca zamieszkania podatnika”;

3) w § 8 w ust. 1:

a) uchyla się pkt 1,

b) w pkt 2 wyrazy „ewidencje, o których” zastępuje się wyrazami „ewidencję, o której”;

4) w § 9:

a) w ust. 2 wyrazy „wskazanym przez podatnika stosownie do § 8 ust. 1 pkt 1” zastępuje 

się wyrazami „prowadzenia lub przechowywania księgi przez to biuro”,

b) w ust. 3 w zdaniu drugim wyrazy „ewidencje określone” zastępuje się wyrazami 

„ewidencja, o której mowa”;

5) w § 10 uchyla się ust. 2 i 3;

6) w § 11 w ust. 4 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) podatnik uzupełnił zapisy lub dokonał korekty błędnych zapisów w księdze przed 

rozpoczęciem kontroli przez organ podatkowy lub w terminie, w którym 

podatnikowi przysługuje uprawnienie do skorygowania deklaracji na podstawie art. 

1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Finansów (Dz. U. poz. 92).
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62 ust. 4 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej 

(Dz. U. poz. 1947, z późn. zm.2)), lub”;

7) w § 12 w ust. 3 w pkt 1c lit. b otrzymuje brzmienie:

„b) wskazanie faktury, a jeżeli nie istniał obowiązek wystawienia faktury, wskazanie 

umowy albo innego dokumentu, stanowiących podstawę do zaliczenia do kosztów 

uzyskania przychodów kosztów związanych z płatnościami dokonanymi bez 

pośrednictwa rachunku płatniczego,”;

8) w § 14 w ust. 2 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:

„1a) zakupu, bezpośrednio od krajowego producenta lub hodowcy, przetworzonych w 

sposób inny niż przemysłowy produktów roślinnych i zwierzęcych, jeżeli ten 

producent lub hodowca dokonuje sprzedaży, o której mowa w art. 20 ust. 1c ustawy 

o podatku dochodowym;”;

9) w § 18 uchyla się ust. 2;

10) w § 19 w ust. 2 skreśla się wyrazy „i 3”;

11) w § 28 uchyla się ust. 4;

12) w § 32 w ust. 2 wyrazy „wskazanym stosownie do § 8 ust. 1 pkt 1” zastępuje się wyrazami 

„prowadzenia lub przechowywania księgi przez to biuro”;

13) w § 33 uchyla się ust. 2;

14) w załączniku nr 1 do rozporządzenia w Objaśnieniach do podatkowej księgi przychodów 

i rozchodów:

a) w ust. 1 uchyla się lit. c,

b) w ust. 7 skreśla się zdanie trzecie,

c) w ust. 18 dodaje się zdanie piąte w brzmieniu: 

„W przypadku gdy podatnicy prowadzą działalność opodatkowaną podatkiem 

dochodowym, dla której dochód jest ustalany na podstawie księgi, i jednocześnie 

prowadzą działalność opodatkowaną podatkiem tonażowym albo zryczałtowanym 

podatkiem od wartości sprzedanej produkcji, wykazują w kolumnie 17 przychody i 

związane z nimi koszty w sposób określony w art. 24a ust. 1a ustawy o podatku 

dochodowym.”;

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 2255, z 2017 r. poz. 88, 244, 379, 708, 

768, 1086, 1321, 2409 i 2497 oraz z 2018 r. poz. 106 i 138.
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15) w załączniku nr 2 do rozporządzenia w Objaśnieniach do podatkowej księgi przychodów 

i rozchodów w ust. 7 dodaje się zdanie trzecie w brzmieniu: 

„Podatnicy wykazują w kolumnie 7 przychody i związane z nimi koszty w sposób 

określony w art. 24a ust. 1a ustawy o podatku dochodowym, w przypadku gdy prowadzą 

działalność opodatkowaną podatkiem dochodowym, dla której dochód jest ustalany na 

podstawie księgi, i jednocześnie prowadzą działalność opodatkowaną podatkiem 

tonażowym albo zryczałtowanym podatkiem od wartości sprzedanej produkcji.”.

§ 2. Rozporządzenie stosuje się do dochodów (strat) uzyskanych (poniesionych) od dnia 

1 stycznia 2018 r.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

MINISTER FINANSÓW

  ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,

         LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

                                  Renata Łućko
                             Zastępca Dyrektora

     Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów

/- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 24a ust. 7 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 

fizycznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 200, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą PIT”, minister 

właściwy do spraw finansów publicznych został upoważniony do określenia, w drodze 

rozporządzenia, sposobu prowadzenia podatkowej księgi przychodów i rozchodów, 

szczegółowych warunków, jakim powinna odpowiadać ta księga, aby stanowiła dowód 

pozwalający na określenie zobowiązań podatkowych oraz szczegółowego zakresu 

obowiązków związanych z jej prowadzeniem, a także terminów zawiadomienia naczelnika 

urzędu skarbowego o prowadzeniu księgi. 

Wykonując powyższą delegację, Minister Finansów wydał w dniu 26 sierpnia 2003 r. 

rozporządzenie w sprawie prowadzenia podatkowej księgi przychodów i rozchodów (Dz. U. z 

2017 r. poz. 728), zwane dalej „rozporządzeniem”. 

Proponuje się zmianę rozporządzenia z uwagi na konieczność jego dostosowania do 

obowiązujących od dnia 1 stycznia 2018 r. przepisów ustawy PIT. Ustawą z dnia 27 

października 2017 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o 

podatku dochodowym od osób prawnych oraz ustawy o zryczałtowanym podatku 

dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne (Dz. U. poz. 2175) 

wprowadzono do ustawy PIT zmiany, które mają na celu ograniczenie obowiązków 

informacyjnych jakie spoczywają na podatnikach prowadzących podatkową księgę 

przychodów i rozchodów, tj. w zakresie obowiązku zawiadomienia o prowadzeniu 

podatkowej księgi przychodów i rozchodów oraz o zawarciu umowy z biurem rachunkowym 

na jej prowadzenie.  

Mianowicie, według art. 24a ust. 3a-3c ustawy PIT – obowiązującego do 31 grudnia 2017 r. – 

podatnicy, którzy rozpoczynają prowadzenie działalności gospodarczej albo w poprzednim 

roku podatkowym byli opodatkowani na podstawie ustawy o zryczałtowanym podatku 

dochodowym lub prowadzili księgi rachunkowe, są obowiązani zawiadomić w formie 

pisemnej naczelnika urzędu skarbowego właściwego według miejsca zamieszkania podatnika 

o prowadzeniu księgi w terminie 20 dni od dnia jej założenia. Jeżeli działalność jest 

prowadzona w formie spółki cywilnej osób fizycznych, spółki jawnej osób fizycznych lub 

spółki partnerskiej, zawiadomienie składają wszyscy wspólnicy naczelnikowi urzędu 

skarbowego właściwemu według miejsca zamieszkania każdego z nich. 

Jeżeli na zlecenie podatnika prowadzenie księgi zostało powierzone biuru rachunkowemu, 

podatnik jest obowiązany w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy z biurem rachunkowym 

zawiadomić o tym naczelnika urzędu skarbowego, któremu zostało złożone zawiadomienie o 

prowadzeniu księgi, wskazując nazwę i adres biura, miejsce (adres) prowadzenia oraz 

przechowywania księgi i dowodów związanych z jej prowadzeniem. Jeżeli działalność 

gospodarcza jest prowadzona w formie spółki cywilnej osób fizycznych, spółki jawnej osób 

fizycznych lub spółki partnerskiej, zawiadomienie składają wszyscy wspólnicy naczelnikowi 

urzędu skarbowego właściwemu według miejsca zamieszkania każdego z nich. 

Wspomniana wyżej nowelizacja, uchyliła art. 24a ust. 3a – 3c w ustawie PIT.  

Wejście w życie powołanej na wstępie nowelizacji ustawy oznacza, że począwszy od 2018 

roku nie obowiązują już wymienione wyżej obowiązki. 

W związku z powyższym, projekt rozporządzenia uchyla przepisy dotyczące obowiązków 

informacyjnych, które na mocy ustawy przestały obowiązywać.  

Ponadto, projekt zawiera zmiany o charakterze porządkowym: 

- § 1 pkt 1, 3 lit. b, 4 lit. b, 9 oraz 14 lit. a i b  
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Definicja umowy kredytu konsumenckiego zawarta jest w ustawie z dnia 12 maja 2011 r. o 

kredycie konsumenckim (Dz. U. z 2016 r. poz. 1528 z późn. zm.) została skonstruowana w 

oparciu o zakres przedmiotowy, kwotowy oraz podmiotowy. Należy zauważyć, iż – 

stosownie do postanowień art. 3 ww. ustawy - przez umowę o kredyt konsumencki rozumie 

się umowę o kredyt w wysokości nie większej niż 255 550 zł albo równowartość tej kwoty w 

walucie innej niż waluta polska, który kredytodawca w zakresie swojej działalności udziela 

lub daje przyrzeczenie udzielenia konsumentowi. Dodatkowo przez umowę o kredyt 

konsumencki rozumie się także umowę o kredyt niezabezpieczony hipoteką, który jest 

przeznaczony na remont domu albo lokalu mieszkalnego, w tym w wysokości większej niż 

wysokość wyżej podana. 

Natomiast instytucję pożyczkową definiuje się jako przedsiębiorcę w rozumieniu przepisów 

ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny, który w zakresie swojej działalności 

gospodarczej lub zawodowej, udziela lub daje przyrzeczenie udzielenia konsumentowi 

kredytu, a także jest to podmiot inny niż:  

- bank krajowy, bank zagraniczny, oddział banku zagranicznego, instytucja kredytowa 

lub oddział instytucji kredytowej w rozumieniu ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - 

Prawo bankowe, 

- spółdzielcza kasa oszczędnościowo-kredytowa oraz Krajowa Spółdzielcza Kasa 

Oszczędnościowo-Kredytowa, 

- podmiot, którego działalność polega na udzielaniu kredytów konsumenckich w postaci 

odroczenia zapłaty ceny lub wynagrodzenia na zakup oferowanych przez niego 

towarów i usług. 

Zgodnie z art. 59a ustawy, podmiot prowadzący działalność jako instytucja pożyczkowa 

zobowiązany jest do prowadzenia działalności wyłącznie w formie spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością albo spółki akcyjnej, w której minimalny kapitał zakładowy wynosi 

200 000 zł. Ponadto, członkiem zarządu, rady nadzorczej, komisji rewizyjnej lub prokurentem 

instytucji pożyczkowej może być wyłącznie osoba, która nie była prawomocnie skazana za 

przestępstwo przeciwko wiarygodności dokumentów, mieniu, obrotowi gospodarczemu, 

obrotowi pieniędzmi i papierami wartościowymi lub przestępstwo skarbowe. Jednocześnie 

należy zauważyć, iż Komisja Nadzoru Finansowego prowadzi rejestr instytucji 

pożyczkowych. 

Zatem, podmiot prowadzący działalność gospodarczą polegającą na udzielaniu pożyczek pod 

zastaw przy łącznym wypełnieniu przesłanek zawartych w art. 3 oraz art. 5 ust. 2a ww. 

ustawy powinien prowadzić działalność wyłącznie w formie spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością lub spółki akcyjnej. 

- § 1 pkt 6) poszerzenie katalogu przesłanek uznania księgi za rzetelną; uwzględnia on 

obowiązującą obecnie procedurę kontroli celno-skarbowej, w związku z którą 

kontrolowanemu przysługuje prawo złożenia korekty deklaracji po wszczęciu kontroli w 

terminie 14 dni od wszczęcia tej kontroli. Złożona w tym terminie korekta deklaracji będzie 

skuteczna prawnie. Prowadzona księga jest podstawą sporządzenia deklaracji, zatem 

uzasadnione jest uznanie skorygowanej w tym trybie księgi za rzetelną, 

- § 1 pkt 7) obecnie, zasady regulowania płatności pomiędzy przedsiębiorcami reguluje 

ustawa o swobodzie działalności gospodarczej, do której odwołuje się ustawa PIT. 



 3 

Procedowany jest jednak projekt ustawy – Prawo przedsiębiorców, do której przeniesione 

zostaną te zagadnienia. Z tego też względu zdecydowano, że w zakresie tych płatności 

wystarczającym jest odwołanie się do kosztów związanych z płatnościami dokonanymi bez 

pośrednictwa rachunku płatniczego, 

- § 1 pkt 8) poszerza katalog przypadków dokumentowania kosztów dowodem 

wewnętrznym o przypadki zakupu bezpośrednio od krajowego producenta lub hodowcy, 

przetworzonych w sposób inny niż przemysłowy produktów roślinnych i zwierzęcych, jeżeli 

producent ten lub hodowca dokonuje sprzedaży w warunkach określonych w art. 20 ust. 1c 

ustawy o podatku dochodowym, 

- § 1 pkt 9) uchyla odwołanie do § 20 ust. 3, uchylonego przez § 1 pkt 3 lit. b 

rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 30 kwietnia 2013 r. zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie prowadzenia podatkowej księgi przychodów i rozchodów (Dz. U. poz. 551), które 

weszło w życie z dniem 11 maja 2013 r., 

- § 1 pkt 10) art. 44 ust. 2 i art. 24 ust. 2 ustawy PIT nakłada obowiązek obliczenia zaliczki 

z uwzględnieniem remanentu, jeżeli podatnik sporządza go na koniec miesiąca nie 

uzależniając tego od zawiadomienia naczelnika urzędu skarbowego o zamiarze jego 

sporządzenia. Należy zatem uznać, że art. 28 ust. 4 rozporządzenia nakłada obowiązek o 

charakterze informacyjnym. Uchylenie tego obowiązku zapobiegnie w przyszłości 

powstawaniu wątpliwości, czy brak takiego zawiadomienia ma wpływ na sposób obliczenia 

zaliczki na podatek. 

- § 1 pkt 13 lit. c i pkt 14) zgodnie z art. 24a ust. 1a ustawy PIT, podatnicy będący 

przedsiębiorcami żeglugowymi w rozumieniu ustawy z dnia 24 sierpnia 2006 r. o podatku 

tonażowym oraz podatnicy będący przedsiębiorcami okrętowymi w rozumieniu ustawy z dnia 

6 lipca 2016 r. o aktywizacji przemysłu okrętowego i przemysłów komplementarnych, 

prowadzący działalność opodatkowaną odpowiednio podatkiem tonażowym albo 

zryczałtowanym podatkiem od wartości sprzedanej produkcji oraz inną działalność 

opodatkowaną podatkiem dochodowym są obowiązani w prowadzonej księdze, wyodrębnić 

przychody i związane z nimi koszty na poszczególne rodzaje działalności podlegającej 

opodatkowaniu odpowiednio podatkiem tonażowym albo zryczałtowanym podatkiem od 

wartości sprzedanej produkcji i podatkiem dochodowym. Uzupełnienie opisu kolumny we 

wzorze księgi pt. „Uwagi”, wprost wskazuje, że podatnicy wypełnią dyspozycję powołanego 

wyżej przepisu, wpisując wymagane dane w tej kolumnie. 

Proponuje się, aby projektowane rozporządzenie weszło w życie z dniem następującym po 

dniu ogłoszenia i miało zastosowanie do dochodów (strat) uzyskanych (poniesionych) od dnia 

1 stycznia 2018 roku. Ustawa z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i 

niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523), stosownie do przepisu art. 4 

ust. 2, dopuszcza możliwość skrócenia okresu wejścia w życie aktu normatywnego z uwagi na 

ważny interes państwa. Ważnym interesem państwa jest jak najszybsze ogłoszenie 

nowelizacji rozporządzenia, gdyż będzie miało ono zastosowanie do dochodów (strat) 

uzyskanych (poniesionych) od dnia 1 stycznia 2018 r.  

Stosownie do postanowień art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz § 52 ust. 1 uchwały nr 190 

Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 

2016 r. poz. 1006, z późn. zm.), projekt rozporządzenia przekazany do uzgodnień z członkami 

Rady Ministrów, został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego 

Centrum Legislacji.  
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Rozporządzenie nie dotyczy majątkowych praw i obowiązków mikroprzedsiębiorców, małych 

i średnich przedsiębiorców. Obowiązek prowadzenia podatkowej księgi przychodów i 

rozchodów nie ulegnie zmianie. Rozporządzenie zmniejsza obciążenia regulacyjne tym 

przedsiębiorcom w zakresie obowiązków informacyjnych. 

Materia regulowana przez projekt nie jest objęta prawem Unii Europejskiej (pozostaje 

w gestii państw członkowskich UE i nie podlega harmonizacji). 

Projekt rozporządzenia nie dotyczy funkcjonowania samorządu terytorialnego oraz nie 

podlega obowiązkowi notyfikacji zgodnie z trybem przewidzianym w przepisach 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.). 

Projekt rozporządzenia został ujęty w Wykazie prac legislacyjnych Ministra Finansów 

(poz. 634), sporządzonym stosownie do art. 4 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 

lobbingowej w procesie stanowienia prawa, udostępnionym na stronie internetowej 

Ministerstwa Finansów. 
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OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Przedmiotowy projekt przede wszystkim dostosowuje przepisy rozporządzenia w sprawie prowadzenia 
podatkowej księgi przychodów i rozchodów do przepisów ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych 
– w brzmieniu obowiązującym od dnia 1 stycznia 2018 roku – uchylenie przepisów dotyczących obowiązku 
zawiadomienia o prowadzeniu podatkowej księgi przychodów i rozchodów oraz o podpisaniu umowy z biurem 
rachunkowym na prowadzenie księgi. Ponadto, zawiera zmiany o charakterze porządkowym. 
 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Projektowane zmiany przede wszystkim mają na celu uwzględnienie zmian w ustawie o podatku dochodowym 

od osób fizycznych, w brzmieniu obowiązującym od dnia 1 stycznia 2018 r., które uchylają obowiązek 

zawiadomienia o prowadzeniu podatkowej księgi przychodów i rozchodów oraz o podpisaniu umowy z biurem 
rachunkowym na prowadzenie księgi. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Nie dotyczy. 

 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Podmioty prowadzące 
podatkową księgę 
przychodów i rozchodów  
 

1 712 tys. 

podatników  
 

 

 

Sprawozdania składane 
przez Izby Administracji 

Skarbowej wg stanu na dzień 
31 grudnia 2016 r. 

 

Ułatwienie prowadzenia 
działalności gospodarczej 

(dodaj/usuń)    

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt rozporządzenia będzie przedstawiony do konsultacji publicznych. W ramach konsultacji projekt 
rozporządzenia otrzymają do opinii: 

1. Krajowa Rada Doradców Podatkowych. 

2. Krajowa Izba Radców Prawnych. 

3. Zarząd Główny Stowarzyszenia Księgowych w Polsce. 

4. Krajowa Izba Biegłych Rewidentów. 

5. Związek Rzemiosła Polskiego. 

6. Polska Izba Biur Rachunkowych. 



Ponadto zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 
prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248), oraz stosownie do § 52 ust. 1 uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 
października 2013 r. Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.), projekt 

rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego 
Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny. 

 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

 Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-

10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki 
(oddzielnie) 

            

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki 
(oddzielnie) 

            

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki 
(oddzielnie) 

            

Źródła finansowania  
 

 

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 
danych i przyjętych 
do obliczeń założeń 

 

Brak wpływu na dochody budżetu państwa i dochody budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego.  

Brak wpływu na wydatki sektora finansów publicznych.  

 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców 

oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie 
zmian 

0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-

10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  
ceny stałe z 

…… r.) 

duże 
przedsiębiorstwa 

       

sektor mikro-, 

małych i średnich 
przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe 

       

(dodaj/usuń)        

W ujęciu 
niepieniężny
m 

duże 
przedsiębiorstwa 

 

sektor mikro-, 

małych i średnich 
 



przedsiębiorstw 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe  

 

(dodaj/usuń)  

Niemierzalne (dodaj/usuń) 
 

(dodaj/usuń)  

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 
danych i przyjętych 
do obliczeń założeń  

Brak wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość. 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej 
tabeli zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  
 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 

 

9. Wpływ na rynek pracy  

Brak wpływu na rynek pracy 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 

 

Brak wpływu na wymienione obszary 

 

 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Projektowany akt normatywny ma wejść w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia i ma mieć 
zastosowanie do dochodów (strat) osiąganych (poniesionych) od dnia 1 stycznia 2018 roku. Wykonanie aktu 

nastąpi z chwilą jego wejścia w życie. 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

 

Projekt przedmiotowego rozporządzenia, jest dostosowaniem do obowiązujących przepisów ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych, w związku z czym nie przewiduje się oceny ex-post. 

 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

 

 



 


